
UCHWAŁA NR XLIX/414/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/171/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 04.12.2020 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie 

Gminy Baranów w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/171/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 04.12.2020 r. w sprawie zwolnienia od 
podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Baranów 
w ramach pomocy de minimis §11 otrzymuje brzmienie: „Uchwała obowiązuje od dnia 01 stycznia 2021 r. do 
30 czerwca 2024 r." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A32E7AB8-764A-4EF5-8EBA-D66C0D0C3179. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIX/414/2023 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 29 listopada 2023 roku 

Podjęcie Uchwały zmieniającej spowodowane jest potrzebą dalszego rozwoju gospodarczego Gminy 
Baranów, w szczególności przez przyciąganie inwestorów. Ożywienie gospodarki może nastąpić m.in. 
poprzez zaproponowanie przedsiębiorcom zwolnień od podatku od nieruchomości z tytułu nowych 
inwestycji. 

Uchwała stanowi program pomocowy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących na terenie Gminy 
Baranów. Pomoc udzielana będzie w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości, a jej celem jest 
zachęcenie przedsiębiorców do inwestowania. 

W obecnie obowiązującej Uchwale Nr XXII/171/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 04 grudnia 2020r. 
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na 
terenie Gminy Baranów w ramach pomocy de minimis, określono termin jej obowiązywania do 31 grudnia 
2023 roku. 

Rada Gminy Baranów, podejmując niniejszą uchwałę kierowała się wytycznymi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE  L 352 z dn.24.12.2013 
ze zm.) obowiązuje do 31 grudnia 2023 r. przy czym wprowadzono w nim zasadę, że po upływie w/w 
okresu wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające warunki w nim określone (przyjęte do dnia 
31 grudnia 2023 r.), można wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, maksymalnie do 
30 czerwca 2024 roku. 

Przedkładając tę zasadę na obowiązującą w Gminie Baranów uchwałę, stwierdza się, że zgodnie z literą 
prawa można udzielać pomocy de minimis zgodnie z przywołanym powyżej rozporządzeniem do dnia 
30 czerwca 2024 roku. 

Niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A32E7AB8-764A-4EF5-8EBA-D66C0D0C3179. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/414/2023 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


